
 

 

 

 2020 年 3 月 13 日 

日旅 営企・海外第200048号 

お客様 各 位 

株式会社 日本旅行 

海 外 旅 行 事 業 部 

 

スペインへの感染症危険情報発出を受けて 

スペインへのツアー催行について（第1報） 

 

平素より弊社をご愛顧賜りまして、誠にありがとうございます。 

日本の外務省は2020年3月12日、下記の感染症危険情報を発出しております 

 

 

【スペイン】 

●マドリード州，バスク州及びラ・リオハ州 

レベル２：不要不急の渡航は止めてください。（引き上げ） 

●その他の地域 

レベル１：十分注意してください。（継続）。 

 

上記を踏まえ、弊社の海外旅行実施基準に基づき、下記のとおりスペインのマドリード州，バスク州及びラ・リオハ州を

含む募集型企画旅行の中止をすることといたしました。なお受注型企画旅行、手配旅行につきましては下記のとおりとい

たします。 

  

 

記 

 

 

【スペイン】マドリード州，バスク州及びラ・リオハ州を含むツアー 

      （上記にマドリードを含みます。バルセロナやセビリア、グラナダは含まれません。） 

 

 

 募集型企画旅行：2020年4月28日（火）出発分まで催行中止といたします。 

         上記期間のツアーの取消に関する取消料は収受いたしません。 

※4月29日（水）以降の出発分については3月31日（火）までにご連絡申し上げます。 

 

受注型企画旅行：募集型企画旅行に準じます。 

 

手配旅行：ご旅行の実施はお客様にご判断していただきます。 

 

 

 

 

以上 

 


